Cop. chart. sac. 17 inuent. in Confini. Fogliasso 1 (ann. 954—1299 n. 50 Genova Archivio di Stato. — Die Abschrift stammt aus einer Kopie nach Bemerkung auf der Rückseite des Blattes: 1619 die 21. dec. extractum fuit suprascriptum scriptum per me Iacobum Lanatam notarium ex consimili in pergamenae scripto et sigillum appensum habente, existente penes dominum Franciscum Pinellum . . . fratrem perlustris et reverendissimi domini Dominici Pinelli abbatis commendatarii abbacie S. Marie de Tilieto¹⁾, habentem penes se scripturas dicte abbacie.

Dem Itinerar Friedrichs fügt sich die Urkunde angezogen ein. Er war seit Januar 6 in Parva; erst im Februar wechselte er den Aufenthaltsort.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Hierusalem et Sicilie rex. Per presens scriptum notum fieri volumus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod venerabilis abbas et conventus monasterii de Tilieto Cisterciensis ordinis, fideles nostri, celsitudinis nostre humiliter supplicaverunt, quatenus predictum monasterium, abbatem, conventum, confratres, homines, grangias, possessiones, terras et omnia bona eorum, que nunc tenent et possident et que inantea poterunt adipisci, sub nostra et imperii protectione recipere dignaremur. Nos igitur, qui loca Deo dicata et religiosas personas digno favore prosequimur, dictorum abbatis et conventus precibus et supplicationibus inclinati, predictum monasterium, conventum et confratres, homines, grangias, possessiones, terras et omnia bona eorum, sicut inpresentiarum iuste tenent et possident et que inantea iusto titulo poterunt adipisci, sub nostra ^{a)} et imperii protectione recepimus speciali, mandantes universitati uestre ^{b)} et firmiter iniungentes, quatenus nullus sit, qui dictum monasterium, abbatem, conventum et confratres, homines, grangias, possessiones, terras et quecumque alia bona eorum, que inpresentiarum iuste tenent et possident et inantea iusto titulo poterunt

a) nostri. *b)* nostre.

¹⁾ Ueber die Beziehungen der Familie Pinelli zur Abtei im 17. Jahrh. siehe Casa L. S. Dizionario geografico-storico-statistico-commerciale degli stati di S. M. il re di Sardegna XX 947, 964 sg.

¹⁾ Bei Ferretto, Documenti intorno alle relazioni fra Alba e Genova: in Bibl. della Soc. stor. subalpina XXIII 193 n. XC.

adipisci, contra presentis protectionis nostre tenorem in personis et rebus eorum temere offendere seu molestare presumat: quod qui presumpserit, indignationem nostram se noverit incursum. Ad huius autem nostre protectionis memoriam et robur perpetuo valitarum presens scriptum inde fieri et nostre maiestatis sigillo ^{a)} iussimus communiti. Dat. apud Papiam anno dominice incarnationis millesimo ducesimo tricesimo octavo ^{b)}, mense ianuarii, undecima indictione.